
Elitefodbold i Vestsjælland/regionen 

For at styrke mulighederne for at genetablere elitefodbold i Vestsjælland er der nedsat en styregruppe i SBI 

regi bestående af repræsentanter fra erhvervslivet, uddannelsesinstitutionerne og SBI’s bestyrelse. Opga-

ven for styregruppen er at udarbejde en bæredygtig vision, som gør at vi via fodbolden – et hold i landets 

bedste række - kan skabe en plan for udvikling, udbygningen og bosætning i region Vestsjælland.  

Vores vision er at skabe et fundament, som gør det attraktivt for de 16 til 23 årige at uddanne og bosætte 

sig i region Vestsjælland. 

Visionen skal stå på følgende ben 

1. SBI- talent- og eliteudvikling 

2. Idrætslinjer på uddannelsesinstitutioner/Sportscollege 

3. Erhvervsnetværk 

4. Sponsorer 

5. Kommunal deltagelse /ejerskab-Sportscollege 

6. Frivilliges opbakning 

SBI- Talent- og eliteudvikling 

Det er vigtigt, at pointerer, at SBI via de sidste 2-3 års målrettet arbejde har udviklet talenter op til 15 års 

alderen, så Slagelse og SBI har faciliteterne og kompetencerne til at dyrke talenterne. Nu vil vi desuden 

skabe mulighederne for, at talenterne bliver i regionen også efter de er fyldt 15 år. I dag er der for eksem-

pel en hel idrætsklasse på Nymarksskolen. En stor del af dem er fodboldsdrenge. Får Slagelse ikke fodbol-

den genetableret vil mange af dem søge muligheder uden for kommune.  

Vi vil skabe en talentmasse ved at tiltrække de unge talenter helt op til 23 års alderen. 

Mål: SBI rykker op i Danmarksserien i 2017 og spiller divisionsfodbold i 2020. SBI bliver DBU B-licens klub, 

så talenterne kan udvikles i et attraktivt elitemiljø. 

 

Uddannelsesinstitutionerne 

Slagelse har unikke uddannelsesmuligheder, der allerede tiltrækker mange unge til Slagelse. Med etablerin-

gen af Sportscollege Slagelse skaber vi en ny integration mellem unge, sport og uddannelse. Dette giver 

gode muligheder for at tiltrække unge eliteidrætsudøvere i aldersgruppen 15 til 18 år fra hele landet til at 

tage deres gymnasieuddannelse. Der udbydes i dag særlige idrætslinjer på alle gymnasierne i Slagelse. For 

at det skal være et attraktivt tilbud til unge, er det helt afgørende at fodbold/SBI er en del af tilbuddet, da 

det er den sportsgren, der er størst efterspørgsel på. 

Mål: Der oprettes i 2016 2 klasser på idrætslinjen på gymnasierne. I 2017 og 2018 oprettes der yderligere 2 

klasser. Dvs. at der i 2018 er 6 klasser svarende til 150 unge på idrætslinje på Slagelse Gymnasium, Han-

delsgymnasiet og Teknisk Gymnasium. Af disse kommer de 60 elever fra København, Jylland og Fyn og er 

bosat på Sportscollege.  

Herudover oprettes et mindre antal pladser målrettet studerende på Erhvervsakademiet, University College 

og Syddansk Universitet. 

Erhvervsnetværket 



Bibeholde og videre udvikle SBI’s erhvervsnetværk på tre områder en kommerciel del (medarbejder til-

trækning og bibeholdelse) en oplevelsesdel (fælles følelse) samt en faglig del (udvikling og innovation af 

regionen). 

Mål: Erhvervsnetværket har 100 virksomheder tilknyttet i 2016, 150 i 2017, 200 i 2018 og 250 i 2019. 

Sponsorer 

Det er vigtigt, at sponsorer i hele regionen bakker op – både pga. fodbolden men så sandelig også fordi SBI 

– gør det attraktivt at være sponsorer. (Skabe brandet – man vil være med) 

Mål: Der er skaffet sponsormidler for 1.000.000 i 2016, 1.500.000 i 2017, 2.000.000 i 2018 og 2.500.000 i 

2019. 

Slagelse Kommune 

Den kommunale deltagelse skal være langsigtet og velment, da alle politiske partier har en interesse i for-

øget bosætning og dermed et øget skattegrundlag i området. Det gør, at kommunen skal have en form for 

ejerskab til projektet blandt andet ved at sikre at stadionfaciliteterne kan anvendes til afvikling af SBI’s før-

steholdskampe samt markedsføring og integrering af Sportscollege Slagelse i uddannelseskoncepterne.   

Mål: At der inden 1. juni er indgået en aftale mellem SBI og kommunen om brug af stadion og de hertil 

tilknyttede faciliteter, herunder om rettigheder til indtægter ved salg af stadionnavn, bandereklamer mv. 

Aftalen skal også sikre, at erhvervsnetværket kan afholde sine arrangementer på stadion. 

Endelig skal der være en aftale på plads mellem uddannelsesinstitutionerne, Slagelse boligselskab og Sla-

gelse kommune omkring anvendelsen af Sportscollege. 

Frivillige 

Det er vigtigt, at alle i regionen som ønsker at lave frivilligt arbejde bliver ”bundet” til projektet – de yder jo 

en uvurderlig støtte. Det er lige fra en u7 træner til en der står i pølseboden på stadion. 

Mål: Der er i dag 50 frivillige involveret i en række aktiviteter knyttet til driften af SBI. Antallet af frivillige 

skal i 2017 være 100, i 2018 150 og i 2019 200. 

De næste måneder frem til 1. juli 2016 vil der blive udarbejdet en overordnet plan for i hvilke rammer, en 

forretningsplan for 2020 og 2025 skal foregå. 

Slagelse 29.03.2016 

Michael Kaas-Andersen & John Hesselholt på vegne af styregruppen. 

 

 


